
2020 年 3 月 4 日 

アルペンクイックフィットネス 

 

新型コロナウイルス対応について 

 

平素より当クラブをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。先般も館内告知、ホームページにてお知ら

せいたしましたが、2 月 29 日の首相記者会見および 3 月 1 日の厚生労働省の会見を踏まえて、当クラブ

では会員の皆様ならびにスタッフの健康と安全確保の為衛生管理を更に強化いたします。設備によって

衛生管理が困難だと判断した場合、一部サービスを即時休止させていただきます。また、クラブ会員様な

らびに従業員の感染が確認された場合、直ちに一定期間休館とさせていただきます。 

※上記外でも急遽サービスの休止を行う場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

また、当クラブでは、より安全な環境を実現するため、また会員様へご安心いただき気持ち良くクラブを

ご利用いただくため、できる限りの安全確保、防衛対策を実施してまいります。クラブ会員様、関係者の

皆様、従業員一丸となって、よりよい環境づくりにご協力お願い申し上げます。 

当クラブにおける感染防衛対策として下記を行ってまいります 

■入館時、全員に手指の消毒を義務付けます。 

・会員様・従業員その他入館する方全員に手指の消毒をお願いさせていただきます。 

■クラブ入口を開放し換気を良くします。 

・室温が下がる場合がございますが、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

■扇風機やサーキュレーターで強制換気を行います。※設置クラブのみ 

・送風で肌寒く感じる場合がございますが、空間のウイルス濃度を下げる目的です。 

■更衣室が込み合う場合、利用を制限する場合があります。 

・快適にご利用いただくために、お待ちいただくこともございますので時間に余裕をお持ちください。 

■ジム内を定期的に消毒いたします。 

・館内巡回時に不特定多数が頻繁に触れる場所・器具を消毒液にて清掃を行います。 

■お客様の安全・健康を考慮し従業員はマスクを着用させていただく場合がございます。 

・お客様もご利用時はマスクや手袋の着用や手洗いうがいなどの自己防衛策へご協力願います。 

・うがい同様の効果があるので水分補給は 10~15 分おきに行っていただくようご協力願います。 

 



■体調のすぐれない方はご利用をお控えいただくようお願いしております。 

・咳や風邪の諸症状など体調不良者と見受けられる方にはご入館をお断りする場合がございます。 

■従業員は毎日の検温を行い体調不良者は出勤停止しております。 

・スタッフからの感染症を未然に防ぐため体調管理を徹底します。 

 

 

気持ち良く施設利用、スタジオ受講を継続するため、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。  

今後の対策、変更等の情報は、ホームページ、SNS にて随時ご案内させていただきます。 

以上 


